
Strana 1 (celkem 6) 
 
 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a 

speciálního stavebního úřadu 
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice  

 
*S00BX02AZO3I* 

S00BX02AZO3I 
 

Číslo jednací: MmP    516/2024 
Spisová značka:  SZ_MMP  52063/2021 
Počet stran: 6 
Počet příloh: 0 

Vyřizuje:    Bc. Marie Chroustová  
Telefon:    +420 466 859 354 
E-mail:  marie.chroustova@mmp.cz 

Datum:  03.01.2024        

 

K vyvěšení na úřední desku: 

Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice 

Obecní úřad Starý Mateřov, úřední deska, č.p. 38, 530 02 Starý Mateřov 

Obecní úřad Barchov, úřední deska, Barchov čp. 68, 530 02 Pardubice 

 

 

Veřejná vyhláška 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavebního úřadu obdržel od stavebníka, kterým je RETAIL DEVELOP, a.s., Olomoucká 3897/116, 796 01 Prostějov, 
IČ: 27692388, zastoupen na základě plné moci společností AREKOP, s.r.o., Ševcovská 2483, 760 01 Zlín, 
IČ: 25526073, žádost o povolení stavby:  
 

„Zelená čtvrť Starý Mateřov“ 
 

Stavební objekty: 

SO 01b – Kanalizace dešťová 

SO 07.1 – Silnice III/32228, okružní křižovatka 

SO 07.2 – Zpevněné plochy 

 

Stavební objekty umístěny na pozemcích:  

SO 07.1 – Silnice III/32228, okružní křižovatka 

poz. par. č. 261/9, 531/8, 616, 936/15, 936/34 v katastrálním území Starý Mateřov 



Strana 2 (celkem 6) 
 
 

SO 07.2 – Zpevněné plochy 

poz. par. č. 526/2, 616 v katastrálním území Starý Mateřov 

SO 01b – Kanalizace dešťová 

poz. par. č. 531/9, 612, 614, 615, 616, 873, 880, 881 v katastrálním území Starý Mateřov 

(dále jen stavba). 

 

Popis stavebního záměru: 

Stavba řeší nové základní technické vybavení lokality v západní a severozápadní části obce Starý Mateřov. 

Z hlediska dopravy se jedná o úpravu silnice, nové místní komunikace, chodníky a zpevněné plochy. Z  nových 
zpevněných ploch budou odvedené dešťové vody, které budou  z části zasakovat do podloží a z části odvedené 
novou dešťovkou kanalizací do stávajícího recipientu.  

SO 01b – Kanalizace dešťová 

Pro likvidaci dešťových odpadních vod ze zájmového území je nutné vybudovat:  

Nové stoky D1-D6 DN 300 a DN 400 kanalizace dešťové, napojenou do místní vodoteče Mateřovského potoka.  

Nové vsakovací rýhy dešťových vod RN1 a RN12, osazené v zeleném pásu veřejného prostoru podél projektované 
komunikace. 

SO 07.1 – Silnice III/32228, okružní křižovatka 

Stavba se nachází západně od obce  Starý Mateřov. Řešené území je ohraničeno z jihu silnicí III/ 322 26 a ze západu 
silnicí III/322 28. Jejich křížení tvoří okružní křižovatka s průměrem 24 m.  

SO 07.2 - Zpevněné plochy 

Celým územím obytného souboru budou procházet páteřní komunikace 1,2 a 3. 

Šířka těchto komunikací bude 7,0 m mezi zvýšenými obrubami.  

Přístupy k jednotlivým pozemkům pro budoucí zástavbu jsou řešeny pomocí několika větví obslužných 
komunikací.  

Vozovky obslužných komunikací budou šířky 5,5 m. Na začátku jednotlivých větví js ou navrženy zpomalovací 
prahy. 

Veřejný uliční prostor budě šířky minimálně 8,0 m.  

Napojení na silnici III/32228 bude provedeno pomocí navržené okružní křižovatky s pojížděným prstencem. 
Napojení na silnici III/32226 bude provedeno pomocí nové stykové křižovatky bez přídatných pruhů. 

 

Podáním žádosti bylo dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu zahájeno stavební řízení.  

 

Odbor dopravy Magistrátu města Pardubic, jako příslušný speciální stavební úřad, v souladu s ustanovením §112  
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon   
 

o z n a m u j e  
 

podle § 25 správního řádu v souladu s § 144 správního řádu zahájení řízení dotčeným orgánům a všem známým 
účastníkům řízení. 



Strana 3 (celkem 6) 
 
 

Jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad  pro posouzení navrhované 
stavby, upouští se ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do deseti dnů po obdržení, jinak k nim 
nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit závazná stanoviska dotčené orgány. K později  uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto.  

Sdělujeme Vám, že podle § 36 odst. 3 zákona č.  500/2004 Sb., správního řádu, v souladu s rozhodnutím 
Nejvyššího správního soudu č. j. 8Afs 21/2009-243, máte možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci 
vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění , a to ve lhůtě do 
5 dnů ode dne vypršení deseti denní lhůty po doručení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady rozhodnutí, 
speciální stavební úřad rozhodne ve věci. 

Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 
plánovací dokumentace, nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona, nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout 
v kanceláři nadepsaného speciálního stavebního úřadu ve lhůtě shora uvedené (dny pondělí, středa 8.00-12.00, 
13.00-17.00 hodin). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. V téže věci může mít účastník současně  pouze jednoho zmocněnce.  

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem 
totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno 
a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele. 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona v souladu s § 27 správního řádu: 

RETAIL DEVELOP, a.s., Olomoucká 3897/116, 796 01 Prostějov, IČ: 27692388, zastoupen na základě plné moci 
společností AREKOP, s.r.o., Ševcovská 2483, 760 01 Zlín, IČ: 25526073 

Účastníci řízení podle § 109 písm. b) stavebního zákona v souladu s § 27 správního řádu: 

RETAIL DEVELOP, a.s., Olomoucká 3897/116, 796 01 Prostějov, IČ: 27692388 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 

Obec Starý Mateřov, č.p. 38, 530 02 Starý Mateřov, IČ: 00274330 

Účastníci řízení podle § 109 písm. c) stavebního zákona v souladu s § 27 správního řádu: 

Obec Starý Mateřov, č.p. 38, 530 02 Starý Mateřov, IČ: 00274330 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822, zastoupen Správou a údržbou silnic 
Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 

RETAIL DEVELOP a.s., Olomoucká 3897/116, 796 01 Prostějov, IČ: 27692388 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774 

Šotola Petr, nar. 8. 2. 1954,  č.p. 131, 530 02 Starý Mateřov 

Y. A. M. Al Radhwan Yaqoub, b 2 s3 H68, Bayan, Kuvajtský stát, zastoupen na základě plné moci  Ing. Numan Al 
Monasy, Ph.D., nar. 14.10.1966, trvale bytem Brožíkova 427, 530 09 Pardubice  



Strana 4 (celkem 6) 
 
 

Účastníci řízení podle § 109 písm. d) stavebního zákona v souladu s § 27 správního řádu: 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8 Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové , IČ:  70890005 

Obec Starý Mateřov, č.p. 38, 530 02 Starý Mateřov, IČ: 00274330 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona v souladu s § 27 správního řádu: 

poz. par. č. 640, 709, 710, 714 v katastrálním území Barchov u Pardubic 

poz. par. č. 9/2, 9/3, 10, 12, 13, 14, 21/1, 21/4, 30/11, 30/18, 209/2, 209/4, 261/25, 261/35, 261/39, 261/40, 
261/41, 261/42, 261/43, 261/44, 261/45, 261/46, 261/47, 505/1, 526/5, 526/6, 531/4, 531/5, 531/6, 531/7, 
531/10, 609, 610, 613, 872, 874, 876, 877, 878, 879, 933, 934, 935, 936/16, 936/17, 936/19, 936/20, 936/21, 
936/22, 937/7, 937/8, 937/9, 937/24, 938/8, 938/9, 938/20, 938/21, 942, 943, 944, 945, 947, 949, 950, 951, 952, 
953, 955, 956, 957 v katastrálním území Starý Mateřov 

st. par. č. 10, 11/1, 80, 131, 148, 149, 219, 330, 346, 368, 376, 394, 403, 433, 437, 451, 459, 465 v katastrálním 
území Starý Mateřov 

 

 

 

 

 

Bc. Marie Chroustová        – otisk úředního razítka – 

oprávněná úřední osoba  

 

 

Dotčené orgány:  

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice  (č. j.: HSPA-17-63/2020-Pe ze dne 
06.04.2020)  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v  Pardubicích, Mezi Mosty 1793 Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice (č. j.: KHSPA 930/2020/HOK-Pce ze dne 30.01.2020) 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 
Pardubice (č. j.: KRPE-78388-2/ČJ-2023-170606 ze dne 14.09.2023) 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice (č. j.: KrÚ 53530/2020 ze dne 21.07.2020) 

Magistrát města Pardubic, Odbor dopravy, Oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavebního úřadu (č. j.: MmP 128772/2023 ze dne 27.09.2023, MmP 153808/2022 ze dne 29.12.2022, MmP 
93131/2023 ze dne 10.07.2023, MmP 95735/2023 ze dne 14.07.2023, MmP 129930/2023 ze dne 02.10.2023) 

Magistrát města Pardubic, Odbor správních agend, Úsek památkové péče  



Strana 5 (celkem 6) 
 
 

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí 

Magistrát města Pardubic, Stavební úřad (MmP 106074/2020 ze dne 03.12.2020, MmP 111269/2022) 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 
160 00 Praha, IČ: 60162694 (Sp.zn. 125581/2022-7460-OÚZ-BR ze dne 11.02.2022) 

Ministerstvo životního prostředí, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové (č. j.: MZP/2023/550/125 ze dne 
10.03.2023) 

 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyhláška zveřejněna dne:  

 

Vyhláška sejmuta dne: 

 

Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostřednictvím úřední desky  

(po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

 

Doručí se: 

AREKOP, s.r.o., Ševcovská 2483, 760 01 Zlín, IČ: 25526073 

RETAIL DEVELOP, a.s., Olomoucká 3897/116, 796 01 Prostějov, IČ: 27692388 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 

Obec Starý Mateřov, č.p. 38, 530 02 Starý Mateřov, IČ: 00274330 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774 

Šotola Petr, nar. 8. 2. 1954,  č.p. 131, 530 02 Starý Mateřov 

Ing. Numan Al Monasy, Ph.D., nar. 14.10.1966, trvale bytem Brožíkova 427, 530 09 Pardubice 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8 Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ:  70890005 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice   

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793 Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice  

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 
Pardubice 



Strana 6 (celkem 6) 
 
 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice  

Magistrát města Pardubic, Odbor správních agend, Úsek památkové péče  

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí 

Magistrát města Pardubic, Stavební úřad 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 
160 00 Praha 

Ministerstvo životního prostředí, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové  

Obecní úřad Starý Mateřov, č.p. 38, 530 02 Starý Mateřov 

Obecní úřad Barchov, Barchov čp. 68, 530 02 Pardubice 

 

Prostřednictvím úřední desky: 

poz. par. č. 640, 709, 710, 714 v katastrálním území Barchov u Pardubic 

poz. par. č. 9/2, 9/3, 10, 12, 13, 14, 21/1, 21/4, 30/11, 30/18, 209/2, 209/4, 261/25, 261/35, 261/39, 261/40, 
261/41, 261/42, 261/43, 261/44, 261/45, 261/46, 261/47, 505/1, 526/5, 526/6, 531/4, 531/5, 531/6, 531/7, 
531/10, 609, 610, 613, 872, 874, 876, 877, 878, 879, 933, 934, 935, 936/16, 936/17, 936/19, 936/20, 936/21, 
936/22, 937/7, 937/8, 937/9, 937/24, 938/8, 938/9, 938/20, 938/21, 942, 943, 944, 945, 947, 949, 950, 951, 952, 
953, 955, 956, 957 v katastrálním území Starý Mateřov 

st. par. č. 10, 11/1, 80, 131, 148, 149, 219, 330, 346, 368, 376, 394, 403, 433, 437, 451, 459, 465 v katastrálním 
území Starý Mateřov 

 


		2024-01-03T09:20:32+0000




